Universitätsbibliothek Paderborn

**Baptistae Mantuani Carmelit[a]e de patientia aurei libri
tres**

Baptista <Mantuanus>

Dauentrie, 1515

De gradibus patienti[a]e capi. xxxii

urn:nbn:de:hbz:466:1-30534

Liber Primus

bitum habuerit plene operari, iuuat nāqz habit⁹ rōne³, et cōiunctis
virtib⁹ fortius eritunt. Scet⁹ in iij. līnīaz dist. xxxiiij. Fortitudinem
vt genus esse, sub quo spēs collocāt due vna qua aduersa repellendo
certam⁹, et hāc bellicositatē vocat, altera qua equanimiter ferūn⁹ et
patiētia dī. Atqz ita scđm eu³ nō distinguunt a fortitudine patiētia
dī. Atqz ita scđz eu³ nō distinguunt a fortitudine patiētia, vt species
a specie, vt hō a leone, sed vt species a gñe, vt puto homo ab aīali. Et
erit patiētia bellicositate rāto p̄fētātor, quāto appetitū magis ins
frenat. De his aliter ab alijs differi, et precipue a Thoma aquinate
nescij nō sumus, sed more academicorū nullisecte addicti, ex vnaqz
arbitratiu nostro qđ placet assumim⁹. Hęc de verę patiētię vtute tra
dicta sunt. Est em̄ alia quedā maloz tolerātia, q̄ virtus nō est, vt auo
rum negotijs ē cernere. De q̄bus Hora, inquit Impiger extremos
currit mercator ad Indos. Per mare pauperiē fugiēs, p̄ sara, p̄ ig
nes. Uen̄ hāc duriciez recti⁹ vocaueris, teste Aligu. Neḡ em̄ vere
paciēs est, q̄ vi direc̄ lustinet tot aduersa. Patiēs est q̄ p̄vōtute, p̄ le
gib⁹ p̄ pietate, p̄ deo nītī q̄cquid acciderit ferre, nec frāgitur.

De gradibus patientię

CCa. xxxij.

Uerū patiētiaz (que vtus est excellētissiā) tres habere grad⁹
inuenio, vñ q̄ et pfectissim⁹ est, illis attribuūt, qui aduersa
nō solum cū opus est ferūt, sed et quę sitū eunt, et quasi mercennarij
opus, vñ aliquid lucretur inqrunt, et quod inqrunt inuēto gratulā
tur. Hoꝝ quoqz duo sunt ordīes. Martyres quidā: Cōfessores alijs
Fuerūt enī temporib⁹ illis cū in p̄secutione crescebat ecclesia (sicut
sub Nerone primū, deinde sub Domiciano, et plerisqz alijs impato
ribus) multi ch̄ristianorum, quia aspirātē dei gratia rāta fortitudine
et patientia excellebāt, vt tormētis cruciatibusqz tyranoz voluntas
rie seiplos, cū latere possent obūcerēt. Scđus ordo cōfessoruz est, q̄
bus et si tyrāni pepercerūt, ipsi tñ sibi nō parcētes, et in seiplos irati
(quod penitentię gen⁹ est optimuz) crucez suaz tulere post Christū
Isti coraz hominib⁹ modici ac humiles sed deo magni et excellētū sunt

Liber Psalmus

illi de quib^z in die iudicij qn̄ cōsciētiaz libri p̄ferēt, iudex viuorum
ac mortuorū dicit Uenite bñdicti pr̄s mei, percipite regnum quod
vobis paratu^r est ab origine mundi. Tūc in istos Christi paruules
seculi p̄ncipes ac magnates, q̄ mō thesauris incubāt horrea dilatāt
mollib^z vestim^r, splēdite cōuiuāt, alteri^r vītē rituz admirātes, et p̄
tristitia spūs gemētes, repetent illud sapientię dictū. H̄i sunt q̄s alii
qn̄ habuim^r in derisu^r, et in similitudinēz improprietū, nos insensati vi
tā illo^r existimabam^r insaniaz, et finez illo^r sine honore. Ecce quō
cōputati sunt inter filios dei, et inter sc̄tōs sors illo^r est ergo errauis
mus a via veritatis, et de hoc iā satis. Primus igit̄ hic atq; optim^r
patiētię grad^r est, in quosi Lodouicuz morbioluz cōciuez tuū, q̄ all
no p̄terito funct^r est vita, collocauero, quanq̄ multisint, vt semp fu
erūt qui iusti simplicitaz derideāt, nō ero fortass grauiter cōdem
nādus. Sedus grad^r est eoz, qui nō quesitu^r eunt nec inuitāt ad se
mala, att̄n cum veniunt benigne suscipiūt, et reuerentur tanq̄ dei
nuntios amplexātur. Ex hoz nūero fuisse. Job arbitror, cui^r in pa
tientia nomē est claruz, ipse namq; cum suorum cladez audisset coes
lum suspicīes dixit, Dñs dedit dñs abstulit sicut dñs placuit ita fac
tum est. Sit nomē dñi benedictuz, Huic adiūgendus est Thobias
q̄ coecitatez oculo^r taz patiēter tulit, vt ab angelo curari meruerit
Tertiu^r ac infimu^r patientię graduz illi sibi vēdicāt, qui mala neq;
querunt, ne qz cum venerūt grātāter accipiūt, ingressa nō ejciūt, sed
cum patiunt grauate ferūt, cōquerūt etiā, tñ sedata bile in deuz
non elati mussā do transeunt, et a vitio parū distātes in extremis pa
tientię marginibus sedēt. Et hi sunt q̄ hac nostra ētate viri boni
sunt, vix restat nobis ātiquę virtutis istę reliquię et raris quidez in
locis, vt periculu^r sit ne et ipse quoq; breui collabātur